Постановление Администрации Смоленской
области от 30.12.2016 N 809

"О внесении изменений в Порядок
утверждения краткосрочного плана

реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на

территории Смоленской области"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 24.01.2017

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2016 г. N 809

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК УТВЕРЖДЕНИЯ КРАТКОСРОЧНОГО
ПЛАНА РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА

ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ
НА ТЕРРИТОРИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Смоленской области постановляет:
Внести в Порядок утверждения краткосрочного плана реализации региональной  программы  капитального  ремонта  общего  имущества  в

многоквартирных  домах,  расположенных  на  территории  Смоленской  области,  утвержденный  постановлением  Администрации   Смоленской
области от 09.11.2016 N 658, следующие изменения:

1) в пункте 8 слово "ноября" заменить словом "апреля";
2) приложения N 2, 3 изложить в новой редакции (прилагаются).

Губернатор
Смоленской области

А.В.ОСТРОВСКИЙ

Приложение N 2
к Порядку

утверждения краткосрочного плана
реализации региональной программы

капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных

на территории Смоленской области
(в редакции

постановления
Администрации

Смоленской области
от 30.12.2016 N 809)

Форма

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.01.2017

Постановление Администрации Смоленской области от 30.12.2016 N 809
"О внесении изменений в Порядок утверждения краткосро...

consultantplus://offline/ref=2C394B373826A1CFA32A378A900CFC56B6666FA1958093E1664F3F98473BA1B84B622E1174C596D1F6E7B0U0V4N
consultantplus://offline/ref=2C394B373826A1CFA32A378A900CFC56B6666FA1958093E1664F3F98473BA1B84B622E1174C596D1F6E7B0U0V4N
consultantplus://offline/ref=2C394B373826A1CFA32A378A900CFC56B6666FA1958093E1664F3F98473BA1B84B622E1174C596D1F6E7B3U0V4N
consultantplus://offline/ref=2C394B373826A1CFA32A378A900CFC56B6666FA1958093E1664F3F98473BA1B84B622E1174C596D1F6E7B3U0V4N
consultantplus://offline/ref=2C394B373826A1CFA32A378A900CFC56B6666FA1958093E1664F3F98473BA1B84B622E1174C596D1F6E7B8U0V3N
consultantplus://offline/ref=2C394B373826A1CFA32A378A900CFC56B6666FA1958093E1664F3F98473BA1B84B622E1174C596D1F6E7B8U0V3N
consultantplus://offline/ref=2C394B373826A1CFA32A378A900CFC56B6666FA1958093E1664F3F98473BA1B84B622E1174C596D1F6E6B2U0V0N
consultantplus://offline/ref=2C394B373826A1CFA32A378A900CFC56B6666FA1958093E1664F3F98473BA1B84B622E1174C596D1F6E6B2U0V0N
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

ПЕРЕЧЕНЬ
услуг и (или) работ по капитальному ремонту

общего имущества в многоквартирных домах и их стоимость

N п/п Адрес
многоквартирного

дома

Стоимость
капитального

ремонта, всего

Виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в
многоквартирном доме, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса

Российской Федерации

Виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего
имущества в многоквартирном доме, установленные статьей

6 областного закона от 31 октября 2013 года N 114-з "О
регулировании отдельных вопросов в сфере обеспечения

своевременного проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на

территории Смоленской области"

(далее также - МКД)

ремонт
внутридомовых

инженерных
систем электро-,

тепло-, газо-,
водоснабжения,
водоотведения

ремонт или
замена

лифтового
оборудования,
признанного
непригодным

для
эксплуатации,

ремонт
лифтовых шахт

ремонт
крыши

ремонт
подвальных
помещений,
относящихся

к общему
имуществу в

МКД

ремонт
фасада

ремонт
фундамента

утепление
фасада

переустройство
невентилируемой

крыши на
вентилируемую

крышу, устройство
выходов на кровлю

установка
коллективных

(общедомовых)
приборов учета

потребления
ресурсов,

необходимых для
предоставления
коммунальных
услуг, и узлов
управления и

регулирования
потребления этих

ресурсов

другие
виды
услуг

(работ)

руб. руб. ед. руб. кв.
м

руб. кв. м руб. кв.
м

руб. куб. м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Итого                              по
муниципальному
образованию

Год

Итого по году

1.

...

n

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.01.2017

Постановление Администрации Смоленской области от 30.12.2016 N 809
"О внесении изменений в Порядок утверждения краткосро...

consultantplus://offline/ref=2C394B373826A1CFA32A29878660A15CB26D31A594869DB0391064C51032ABEF0C2D775330C995D0UFV6N
consultantplus://offline/ref=2C394B373826A1CFA32A29878660A15CB26D31A594869DB0391064C51032ABEF0C2D775330C995D0UFV6N
consultantplus://offline/ref=A4354A26C49A813BED02C5B7B6385F851EE404F9C6856F8DADCA16CB958E598DBE6B7648BF11VCVEN
consultantplus://offline/ref=A4354A26C49A813BED02C5B7B6385F851EE404F9C6856F8DADCA16CB958E598DBE6B7648BF11VCVEN
consultantplus://offline/ref=A4354A26C49A813BED02C5B7B6385F851EE404F9C6856F8DADCA16CB958E598DBE6B7648BF11VCVEN
consultantplus://offline/ref=A4354A26C49A813BED02C5B7B6385F851EE404F9C6856F8DADCA16CB958E598DBE6B7648BF11VCVEN
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

Приложение N 3
к Порядку

утверждения краткосрочного плана
реализации региональной программы

капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных

на территории Смоленской области
(в редакции

постановления
Администрации

Смоленской области
от 30.12.2016 N 809)

Форма

КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН
реализации региональной программы капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории Смоленской области, на __________ годы

Раздел 1. ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, В ОТНОШЕНИИ
КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ ПРОВЕДЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА

ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА

N п/п Адрес
многоквартирного

дома (далее - МКД)

Год Материал
стен

Количество
этажей

Количество
подъездов

Общая
площадь

МКД, всего

Площадь
помещений МКД

Стоимость капитального ремонта Удельная
стоимость

капитального
ремонта 1 кв.

м общей
площади

помещений
МКД

Предельная
стоимость

капитального
ремонта 1 кв.

м общей
площади

помещений
МКД

Плановая
дата

завершения
работ

ввода в
эксплуатацию

завершения
последнего

капитального
ремонта

нежилых жилых всего в том числе

за счет средств
Фонда содействия
реформированию

ЖКХ

за счет
средств

областного
бюджета

за счет
средств
местного
бюджета

за счет средств
собственников
помещений в

МКД

кв. м кв. м кв. м руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв. м руб./кв. м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Итого    по     Смоленской
области

x x x x x

Наименование муниципального образования Смоленской области

Итого                             по
муниципальному
образованию

x x x x x

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.01.2017

Постановление Администрации Смоленской области от 30.12.2016 N 809
"О внесении изменений в Порядок утверждения краткосро...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

1.

...

n

Раздел 2. ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ И (ИЛИ) РАБОТ ПО КАПИТАЛЬНОМУ
РЕМОНТУ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ

ДОМАХ И ИХ СТОИМОСТЬ

N п/п Адрес
многоквартирного

дома (далее также -
МКД)

Стоимость
капитального

ремонта, всего

Виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в
многоквартирном доме, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса

Российской Федерации

Виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего
имущества в многоквартирном доме, установленные статьей

6 областного закона от 31 октября 2013 года N 114-з "О
регулировании отдельных вопросов в сфере обеспечения

своевременного проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на

территории Смоленской области"

ремонт
внутридомовых

инженерных
систем электро-,

тепло-, газо-,
водоснабжения,
водоотведения

ремонт или
замена

лифтового
оборудования,
признанного
непригодным

для
эксплуатации,

ремонт
лифтовых шахт

ремонт
крыши

ремонт
подвальных
помещений,
относящихся

к общему
имуществу в

МКД

ремонт
фасада

ремонт
фундамента

утепление
фасада

переустройство
невентилируемой

крыши на
вентилируемую

крышу, устройство
выходов на кровлю

установка
коллективных

(общедомовых)
приборов учета

потребления
ресурсов,

необходимых для
предоставления
коммунальных
услуг, и узлов
управления и

регулирования
потребления этих

ресурсов

другие
виды
услуг

(работ)

руб. руб. ед. руб. кв.
м

руб. кв. м руб. кв.
м

руб. куб. м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Итого    по     Смоленской
области

Год

Итого по году

Итого                              по
муниципальному
образованию

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.01.2017

Постановление Администрации Смоленской области от 30.12.2016 N 809
"О внесении изменений в Порядок утверждения краткосро...

consultantplus://offline/ref=A4354A26C49A813BED02DBBAA054028F1AEF5AFDC78464D2F3954D96C28753DAF9242F0AFB1DCFC0VCV6N
consultantplus://offline/ref=A4354A26C49A813BED02DBBAA054028F1AEF5AFDC78464D2F3954D96C28753DAF9242F0AFB1DCFC0VCV6N
consultantplus://offline/ref=A4354A26C49A813BED02C5B7B6385F851EE404F9C6856F8DADCA16CB958E598DBE6B7648BF11VCVEN
consultantplus://offline/ref=A4354A26C49A813BED02C5B7B6385F851EE404F9C6856F8DADCA16CB958E598DBE6B7648BF11VCVEN
consultantplus://offline/ref=A4354A26C49A813BED02C5B7B6385F851EE404F9C6856F8DADCA16CB958E598DBE6B7648BF11VCVEN
consultantplus://offline/ref=A4354A26C49A813BED02C5B7B6385F851EE404F9C6856F8DADCA16CB958E598DBE6B7648BF11VCVEN
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

1.

...

n

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  5 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.01.2017

Постановление Администрации Смоленской области от 30.12.2016 N 809
"О внесении изменений в Порядок утверждения краткосро...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Постановление
	Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах и их стоимость (Форма) (приложение N 2 к Порядку утверждения краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области)
	Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области (Форма) (приложение N 3 к Порядку утверждения краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области)
	Раздел 1. Перечень многоквартирных домов, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта общего имущества
	Раздел 2. Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах и их стоимость